

Międzyrzec Podlaski, dnia 29.03.2019 r.

R-III.6724.6.2019

**Pani**  
**Barbara Jurkowska**  
**Radna Rady Miasta**  
**Międzyrzec Podlaski**

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 18.03.2019 r. wyjaśniam co następuje:

1. Zalewanie łąk i ogródków przez rzekę Piszczkę.  
Informuję, że rzeka Piszczka, a także rzeka Krzna, Krzna Północna i Krzna Południowa znajdujące się w granicach administracyjnych miasta Międzyrzec Podlaski znajduje się w posiadaniu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, a podmiotem odpowiedzialnym za organizowanie prac tzw. utrzymaniowych (m.in. koszenie brzegów, usuwanie roślin, odmulanie) w obrębie tych rzek jest Zarząd Zlewni w Białej Podlaskiej z siedzibą przy ul. Łomaskiej 2.  
Dostrzegając potrzebę przywrócenia i utrzymywania ww. rzek w należyтым stanie technicznym, zapewniającym swobodny przepływ wody i zapobieganie podtapianiu pobliskich terenów, już w styczniu bieżącego roku skierowaliśmy do Wód Polskich, prośbę o uwzględnienie w planie zadań na 2019 r. prac związanych z utrzymaniem rzek zlokalizowanych na terenie Międzyrzec Podlaskiego, w tym również rzeki Piszczki. Zwracaliśmy przy tym uwagę na powagę i istotę sprawy, a także prosiliśmy o udzielenie informacji na temat zakresu i terminów wspomnianych wyżej prac utrzymaniowych. Pismem nr LU.ZPU.1.532.7.2019.TD z dnia 7 lutego 2019 r. zostaliśmy poinformowani o zakwalifikowaniu przepływających przez Miasto odcinków rzek Krzna, Krzna Południowa, Krzna Północna i Kanał Wieprz – Krzna do zadań najbardziej pilnych, na realizację których został przyznany limit środków, zaś rzeka Piszczka „znalazła się na liście rezerwowej, jako zadanie pilne, które będzie realizowane w przypadku przyznania dodatkowych środków finansowych lub powstania oszczędności w wyniku rozstrzygnięć przetargowych”. Zakresu i terminów ww. prac nie podano. Kopię ww. pisma z dnia 7 lutego 2019 r. przekazuję w załączeniu. Jednocześnie informuję, że w kwietniu br. planujemy ponowne wystąpienie do Wód Polskich
2. Nawierzchnia z kamienia wysypanego na ulicę M. Reja.  
Ulica Mikołaja Reja (odcinek od ul. M. Konopnickiej do ulicy W. Broniewskiego) oraz ulica Władysława Broniewskiego są ulicami o nawierzchni gruntowej nieutwardzonej. W celu zapewnienia przejezdności w/w ulic w 2018 r. zostało wykonane wzmocnienie nawierzchni gruntowej poprzez wykonanie warstwy kruszywa łamanego i destruktu betonowego. Po okresie zimowym wszystkie nawierzchnie gruntowe na terenie miasta Międzyrzec Podlaskiego są wyrównywane a wszelkie nierówności uzupełniane kruszywem łamanym. Ulica Mikołaja Reja (odcinek od ul. M. Konopnickiej) oraz ulica Władysława Broniewskiego zostaną wyrównane a ubytki uzupełnione kruszywem łamanym. W tym celu w miesiącu marcu zostało zakupione kruszywo łamane o frakcji 0 – 31,5 mm. Wykonanie nawierzchni bitumicznej na przedmiotowych ulicach wymaga wcześniejszego opracowania Projektu Budowlanego i uzyskania stosownej decyzji o pozwoleniu na budowę a następnie jej wykonanie. Realizacja w/w przedsięwzięcia wymaga zapewnienia znacznych środków finansowych w budżecie miasta a decyzja w przedmiotowej sprawie spoczywa tylko i wyłącznie na Radzie Miasta Międzyrzec Podlaski.
3. Zamontowanie ławki przy ul. Młynarskiej.  
Ławka przy ulicy Młynarskiej, zgodnie z wcześniejszymi uzgodnieniami, zostanie zamontowana w pierwszych dniach kwietnia 2019 r.

4. Naprawa kratek ściekowych przy ul. M. Konopnickiej.  
Regulacja wysokościowa ulicznych wpustów ściekowych w ulicy Marii Konopnickiej jest planowana do wykonania w okresie wiosennym w trakcie corocznych remontów ulic.
  
5. Zasypanie dziur na ulicy M. Kalenika – cz. II (nieutwardzona)  
Ulica Mieczysława Kalenika w części nieutwardzonej o długości 250 mb jest jedną z wielu ulic o nawierzchni gruntowej na terenie miasta a łączna długość miejskich ulic gruntowych wynosi ponad 10,0 km. Miasto przez cały rok, w miarę środków finansowych, zapewnia przejezdność ulic gruntowych poprzez wyrównywanie nierówności oraz uzupełnianie większych zagłębień kruszywem łamanym lub destruktem betonowym. Ulica Mieczysława Kalenika, tak jak pozostałe ulice gruntowe, będzie w miesiącu kwietniu wyrównywana. Budowa oświetlenia ulicznego jak i wykonanie nawierzchni bitumicznej ulicy wymaga wcześniejszego opracowania Projektu Budowlanego i uzyskania stosownej decyzji o pozwoleniu na budowę a następnie jej wykonanie. Realizacja w/w przedsięwzięcia wymaga zapewnienia znacznych środków finansowych w budżecie miasta a decyzja w przedmiotowej sprawie spoczywa tylko i wyłącznie na Radzie Miasta Międzyrzec Podlaski. Ponadto pragnę poinformować, iż szerokość działki nr 130, stanowiącej nieutwardzoną część ulicy Mieczysława Kalenika, wynosi od 4,60 m do 6,50 m. W związku z powyższym przed przystąpieniem do opracowania Projektu Budowlanego budowy ulicy wraz z oświetleniem ulicznym niezbędne będzie poszerzenie istniejącego pasa drogowego ulicy poprzez wykup części działek od ponad 40 właścicieli przyległych nieruchomości co wymaga znacznych środków finansowych i długotrwałych procedur formalno-prawnych.

**BURMISTRZ MIASTA**

**Zbigniew Kot**